domnus, i = BIageHNE

marca, ae, f.: Mapka (3eMenbHOE BiIaJIeHHUE)

scire quod = conenusmM, 30. )KenareabHa MHOUHUTUBHAS KOHCTPYKITUS

census, us, m.: MONIIMHA

OBbPA30OBAHUE MUCCHOHEPCKHUX OPJEHOB B XIII BEKE

Quia cordi est nobis ilia (...) perficere, per quae salus animarum proveniat et fidei christianae religio
dilatato tentorii sui loco funiculos suos facial longiores, quosdam pueros tam in arabica quam in aliis linguis
orientalium partium peritos Parisiis mitti (jubemus) ad studendum, ut, in sacra pagina docente vias mandatorum
Domini eruditi, alios in ultramarinis partibus erudiant ad salutem. Ne igitur iidem pueri, qui jam sunt decem
Parisiis, ab incepto studio pro necessariorum defectu desistere compellantur, mandamus (...)

ITucemo nansl MuHokenTus IV kanwepy Ilapuxkckoro ynusBepeureta. 22 ntons 1248 r.
dilatare: paciupsTh

tentorium, ii, n.: BIacTh

funiculus, i, m.: cBI3B

Parisiis = i Paris

defectus, us, m.: moTpeOHOCTS B...

pagina, ae, f.: ctpanuna
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ultramarinus, a, um: 3aMopckuit
erudire: o0yuath
desistere ab +Abl.: oTka3bIBaTECS OT

compellere: npuHy:x1arh

EBPEN

Bul usyuanu ucmopuio egpetickoeo napooa, sxcugywe2o kozoa-mo 6 llanecmune. Penueus H3zpaunvckozo
Hapooa, OcHO8aHHAs Ha mekcmax Bemxoeo 3asema, pacnpocmpanunace 6 Hekomopwix pationax Pumckotl
umnepuu, koz2oa 8 I eexe do P.X. espeu Ovinu uzenanvl ¢ poonoui zemau. Onu paccenunucv no eceu Eepone;
K020a Jice XpUCMUancmeo nobeouslo sA3bIYHUKO8, e8pees CIAlu CHUmams 8pazamu UCMUHHOL pelucuu, nomomy
Ymo Xpucmuane 0OBUHANU UX 8 MOM, 4O OHU OMKA3bIEANUCHL npusHams Meccuro 6 auynocmu Xpucma, u 6
mom, umo onu E2o pacnanu. Ilocnedyrowue pewenuss Cobopas Tonedo oadym eam npedcmasgieHue 0 mom,

KAK020 OblII0 NOA0dHCEHUE espees 6 cpedHue 6eKa.

CEI'PET'ALTHA

— Judaei ad fidem conversi cum remanentibus in veteri ritu non communicent.

Nulla communio sit Hebraeis ad fidem Christianiam translatis cum his qui adhuc in veteri ritu consistunt,
ne eorum participatione subvertantur , quicumque hoc non servaverint, et hi christianis donentur, et illi cum
quibus prohibitum est eis conversari, publicis caedibus deputentur.

— Judaeus ab uxore fideli separetur, nisi ad fidem accesserit.

Judaei qui Christianas mulieres in conjugio habent, admoneantur ab Episcopo civitatis illius, ut, si cum
eis permanere cupiunt, christiani efficiantur — Quodsi admoniti noluerint, separentur — Filii autem qui ex
talibus nati sunt, fidem et condicionem matris sequantur — Similiter et illi qui procreati sunt de infidelibus
mulieribus, et fidelibus viris, christiaiiam religionem sequantur, non Judaicam superstitionem.

— Judaei publicis officiis non praeficiantur

Constituit sanctum concilium, ut Judaei aut hi qui ex Judaeis sunt, officia publica nullatenus appetant,
nec ilia exercere judices provinciarum permittant. Si quis judex hoc permiserit, excommunicetur, et is qui
surrepserit, publicis caedibus deputetur.

— Quod non liceat Judaeis christianos servos habere.

Judaeis nullo modo liceat christianos servos nec Christiana mancipia emere — Si contra fecerint,
ablatam ab eis a principe libertatem consequantur.

Concilium Toletanum IV, Acta. 681.
conversus, a, um: oOparieHHbII

ritus, us, m.: penaurus

communicare: UMETh OTHOIIICHUS

participatio, onis: 3HaKOMCTBO

subvertere: BO300HOBIIATH
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servare: UCIOJIHATH

conversari cum aliquo: o0maThCs ¢ KeM-I1.

deputare: npegaBarb

praeficere: Ha3HayaTh

nullatenus: HUKONM 00pazom

surripere: moyiy4yaTh OOMaHHBIM ITyTEM

inancipium, ii, n.: cobcTBeHHOCTB, 30. pad

fecerint: nyneu BeICTynaroT B Ka4ecTBe MOAJIEKAIIIETO
consequantur: paObl BBICTyAIOT B KAY€CTBE MOJIJIEKAIIETO
consequi: OJyyaTh

ab eis a principe: nyscno oopamums enumanue Ha 08a 3nauenus ab

Espesam bvina 3anpewena coOCmeenHOCbHA 3eMI0, U OHU GbIHYHCOEHbl ObLIU 3AHUMAMBCSA 20POOCKUMU PEMeCiamu U
mopeoenell. B pezynomame, HAUUHAA ¢ PENUSUOZHBIX NPUYUH U KOHYASA IKOHOMUYECKUMU, CPA3Y Jice 603DPOCIA HEHABUCINL XPUCTIUAH K
espeam. Ha npomsascenuu 6cezo cpednesexosbs u Oonvuiell yacmu Hosozo epemenu uzgecmmuvl aumucemMumcKue blCHYNIeHUs,
ooxoouswue 00 epabexca u pesuu. Ilpesxcoe ececo nodobuvie dHcecmoxocmu Ovliu wacmulmMu 6 cmpanax Bocmounoii Eeponui
(mepmun "noepom”, obosnauarowuti smu pazoou, npuwen uz Poccuu). U paszge moscHo 3a66imeb 0 mom, 4mo Hayucmovl opeanu306aiu

MaAccosoe yHuYmooiceHue eepees, ucmpeous 6 MaH. 4enogex, — cpeou KOMopuvix JceHuunbl U oemu?

ITOTPOM B KPAKOBE (1407)

EBpen KenbHa, coxoxennnie 3axuBo. C nepeBssHHOM TpaBiopsl. Hropembepr, 1493. Liber Chronicarum mundi, gt. in-fol.;
Nuremberg, 1493.

(...) Maximo omnium consensu, ex universa civitate, a plebe concursum est, et spoliatio direptioque
atque strages Judacorum, quam inhibere nemo ausus erat, ex integro instauratur, vulgique furiosa temeritas, in
potestatem necandi atque praedandi semel progressa, nulla cohibitione poterat averti. Quae ut facilius
conquiesceret, Judaeorum domibus (a Christiano incertum est an Judaeo) incensis, et latius manante, dum nemo
restringeret, incendio aedes Sanctae Annae et aliquot plateae urbis conflagratae sunt. Collegium vero